ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору № ________________ от __________________________
(бессрочное)
г. Новороссийск

                                   «_____» _______________ 20___ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Контейнерный терминал «НУТЭП» (ООО «НУТЭП») – именуемое в дальнейшем Порт, в лице заведующего бюро пропусков Курьянович С.Г. действующей на основании Доверенности   № 67 от 16.02.2016 г., с одной стороны, и _________________________________________, именуемое в дальнейшем Клиент, в лице _________________________, действующего на основании _______________________________________,  с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к договору   №_________ от _____________________ (далее - Договор) о нижеследующем:
1. Пункт 5.1 Договора изложить в следующей редакции:
 «5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.12.20___ г., а по незавершенным расчетам до их завершения. Заявки на заключение договора на следующий календарный год и согласованные с государственными контролирующими органами списки сотрудников, разрешения Новороссийской таможни на осуществление деятельности в Зоне таможенного контроля на территории ООО «НУТЭП», должны быть поданы не позднее одного месяца до окончания срока действия настоящего договора. В случае, если за 15 дней до истечения срока действия настоящего Договора ни одна Сторона не направит другой стороне письменное уведомление о прекращении договора, договор считается ежегодно продленным при наличии у Клиента надлежащих согласований и разрешений государственных контролирующих органов. В случае пролонгации Договора Порт имеет право изменить цену услуг и порядок расчетов.»
2. Приложение № 1 к Договору изложить в следующей редакции:
«Клиент оплачивает заказанные пропуска согласно действующим в Порту тарифам»
Оплата осуществляется путем перечисления на расчетный счет или путем внесения денежных средств в кассу
ООО «НУТЭП». Счета, счета-фактуры и акты приема выполненных работ Клиент получает в бюро пропусков Порта.

Клиент обязуется обеспечить исполнение своими сотрудниками в момент их нахождения на территории Порта требований РД 401.005.004-13, ПОТ РО-152-31.82.03-96 и действующего законодательства по охране труда. Подписание Клиентом настоящего договора означает, что он ознакомился с «Совместными правилами посещения и поведения на территориях «Контейнерного терминала НУТЭП» и «Зернового терминала КСК», опубликованными на сайте: www.nutep.ru.
3. Подписи сторон:
	ПОРТ: ООО «НУТЭП»
Адрес: 353902 г. Новороссийск, Сухумское шоссе, 17А

тел. (8617) 67-86-41, факс (8617) 67-86-42

ОГРН 1142315018427

ИНН 2315024369  КПП 231501001

Расчетный счет № 40702810026100412679

в Южном филиале АО «Райффайзенбанк»

г. Краснодар

к/с № 30101810900000000556

БИК 040349556

Зав.бюро пропусков Курьянович  С.Г.______________

	КЛИЕНТ:

Адрес:
тел.
ОГРН
ИНН

КПП

Расчетный счет №
в

к/с

БИК

___________________    /________________________/